
香川県藤井中学校・藤井高等学校の皆様へ 
 
寄贈の言葉 
 
拝啓 
向暑の候 皆様におかれましては 益々ご健勝のことと 
お慶び申し上げます 
平素は格別のご高配を賜り 厚く御礼申し上げます 
 
弊社は 1981 年に多度津町で起業し 45 年の永きに渡り 多度津町で事業を続
けてくることが出来ました 
これはひとえに 地元の皆様に支えられ 事業を継続してこられた賜物である
と深く感謝致しております 
 
このたび 弊社創立 45 周年を記念し 地域社会への貢献活動の一環として  
藤井中学校および藤井高校の生徒の皆様に 図書を寄贈させていただきます 
 
近年 スマートフォンやタブレット インターネットの普及による利便性の向
上と共に 本を読む習慣が薄れ 読書離れが日本全体で進んでいると聞いてお
ります 
そのような中 地元で学ばれる皆様に 少しでも本に触れてもらう機会になれ
ばという思いから 図書の寄贈をさせていただく運びとなりました 
つきましては 弊社の中で実践している「人として如何に生きるか」という 
【人間学・心の学び】に関する児童用図書を各校にお贈りさせていただきます 
良著・名著との出会いにより 皆様の人生が幸せ溢れる素晴らしいものになる
ことをご祈念いたしております 
 

敬具 
 
 

令和 7 年 7 月吉日 
ユニコム株式会社 

代表取締役社長 
藤原 康雄 


